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Zaroi się od żołnierzy
Data publikacji: 1.04.2025 19:00

Kilkuset żołnierzy pojawi się wkrótce w goleszowskim lesie i w okolicy ustrońskich
sanatoriów. Co się dzieje?

W Ustroniu i Goleszowie wkrótce zobaczymy sporo żołnierzy, fot. arch.ox.pl

Zaroi się od żołnierzy w goleszowskich lasach i w okolicy ustrońskich sanatoriów – to na szczęście nic poważnego –
żołnierze będą toczyć boje sportowe – w biegach.

13. Śląska Brygada Obrony Terytorialnej wspólnie z Miastem Ustroń i Gminą Goleszów zaprasza do kibicowania
żołnierzom podczas zawodów sportowych, które będą odbywać się w Goleszowie oraz w Ustroniu. W dniu 3
kwietnia na terenach sanatoryjnych w Ustroniu odbędzie się bieg sprinterski. Biegi średniodystansowe i sztafetowe
zaplanowane odpowiednio na 4 i 5 kwietnia rozpoczną się na strzelnicy myśliwskiej Hubertus w Goleszowie, a ich
trasa poprowadzi przez goleszowskie lasy. W zawodach weźmie udział około 300 żołnierzy.

Powstaje ośrodek szkoleniowy w Ustroniu Hermanicach

Nie tylko zawody sprawią, że żołnierze pojawią się częściej w Ustroniu – w Ustroniu w dawnym Wojskowym Domu
Wypoczynkowym „Beskid” w Hermanicach, powstaje ośrodek szkoleniowy w którym będą szkolić się wojska
różnych jednostek.

– Kilka tygodni temu uzyskaliśmy etat na ośrodek szkoleniowy, który jest w strukturach 13. Śląskiej
Brygady Obrony Terytorialnej. Jest to ośrodek szkoleniowy WOT, w którym będą się szkolić żołnierze
wszystkich brygad, centr, szkoły podoficerskiej oraz batalionu dowodzenia  Wojsk Obrony Terytorialnej.
To ponad 20 jednostek wojskowych, które w ciągu całego roku będą przybywać na szkolenie. A całe
szkolenie koordynuje i ustala Wydział Wychowania Fizycznego i Sportu Dowództwa Wojsk Obrony
Terytorialnej – mówi pułk. Paweł Piątkowski, dowódca 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Sentyment do Ustronia

Wojsko wraca więc z sentymentem do Ustronia. To tutaj w Hermanicach - mieścił się niegdyś Wojskowy Dom
Wczasowy „Beskid”:

- Weszliśmy w ramy byłego Wojskowego Domu Wczasowego „Beskid”, został on przekazany Agencji Mienia
Wojskowego - wojsko odzyskało ośrodek z powrotem i powoli małymi krokami, przywracamy ten obiekt do
czasów świetności. Są wyremontowane budynki zakwaterowania oraz strażnicy, powstało nowe
ogrodzeni.  Realizujemy kolejne kroki - zostały nam jeszcze do remontu: główny budynek do
zakwaterowania oraz dwa mniejsze budynki. Oczywiście na tym nie poprzestajemy, bo bardzo ważna dla
nas jest także hala sportowa oraz powstanie nowych obiektów – będziemy to powoli realizować – zdradza
pułk. Paweł Piątkowski.

Dowódcy doceniają terenowe walory Ustronia, jak mówią to idealne miejsce, by szkolić żołnierzy:

- Ustroń  otwiera możliwości szkolenia z zakresu narciarstwa, wspinaczki, marszów czy biegów na
orientację. Te zajęcia będziemy tu realizować. Planujemy przyjazdy grup, które będą specjalizowały się w
tych konkurencjach. Zorganizujemy zgrupowania sportowe, podczas których uczestnicy będą
przygotowywali się do udziału w Mistrzostwach Wojska Polskiego i Mistrzostwach Wojsk Obrony
Terytorialnej. Staramy się by ten ośrodek, był też przeznaczeniem dla pozostałych rodzajów sił zbrojnych.
Żołnierze, którzy będą tu przyjeżdżali, będą na pewno widoczni w terenie – dodaje st. chor. sztab. Jarosław



Julke z Wydziału Wychowania Fizycznego i Sportu WOT.

„Możemy czuć się bezpieczniej”

O bezpieczeństwie miasta w przyszłości mówi także Burmistrz Ustronia Paweł Sztefek:

– To jedyny taki wojskowy ośrodek szkoleniowy w Polsce, który powstaje w Hermanicach. Myślę, że
możemy czuć się bezpieczniej wiedząc, że właśnie w Ustroniu powstanie taka jednostka, a wojsko będzie
bliżej nas. O wartości pomocy wojskowej przekonaliśmy się nawet niedawno w takcie powodzi, kiedy
wojskowi pomagali mieszkańcom w ratowaniu dobytku, porządkowaniu posesji czy miejsc zalanych przez
wodę, a w niepewnych czasach zawsze lepiej mieć wojskowych blisko siebie. Cieszę się, że będą spędzać
czas w tym ośrodku pod ustrońskim niebem – dodaje Paweł Sztefek.
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